
 
 

 

 

 

 [מנת לקרוא ממנו מיד אפילו מעט-עלבשבת אין לברור את העלון אלא ]                     פ"ה'תש בשלח ' פרשתעבס"ד גליון      

 

                       

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 בהירות הדעת במשנת ברסלב

 

 מתחדשים

פרשת יתרוולשבוע  בשלחים לשבת פרשת השיעורים הקבוע
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ליקוטי 
מוהר"ן 

 ח"ב

 

ליקוטי 
הלכות    

 ח חלק

העמוד 
 היומי

 בזוה"ק
 תיקוני
 הזוהר

 קמ. מח מא. חזרה לו יג ז

 קמ: מט מא: תנד, ג זל יד א

 קמא. נ מב. תנד, ד לח טו ב

 קמא: נא מב: תנה, א לט זט ג

 קמב. נב מג. ב-תנה, א מ זי ד

 קמב: נג מג: ג, תנה מא יח ה

 קמג. נד מד. חזרה מב יט ו

 .           חהתורה הנלמדת בחבורת 'תמימי דרך' העולמית: ליקוטי מוהר"ן, חלק ראשון, תורה 

 

 שלום לקוראי העלון הנכבדים!

עם עבודת ימים אלו  מתחדשיםבגליון שלפנינו נפתח במדור 
כהכנה לימי הפורים; נעבור למאמר נפלא על הפרשה במדור 

 – ללכת עם תורהלאחר מכן נכנס למדור פשט ופנימיות; 
נמשיך עם תורה  –ניצוצות אורה בהבנת תורת רבינו הקדוש 

נמשיך עם הסידרה הנפלאה בעניין שער ברסלב ח; במדור 
כו שניהם יחדיו'? 'השילוב בין דרך ברסלב לדרך ליטא, היל

דרכו  -והשבוע נמשיך בעניין לימוד התורה במשנת ברסלב 
לכבוד יום הילולת 'לעשות מתורות תפילות';  –של מוהר"ן 

נלמד  רב להשפיעמוהרא"ש נרחיב השבוע בדבריו: במדור 
שורש המחלוקת )שהיתה( בין חסידים לליטאים; נחתום  על

בשאלה האם בחור בישיבה ליטאית יכול  שו"ת ברסלבבמדור 
 להיות שייך לעניינה של ברסלב.

 בברכת חורף בריא גדוש עליה והצלחה, העורך

 
 

 שער ברסלב

 
 מאת: ברסלב גלובל \\\ארבעים יום קודם פורים 

מקובל בשם מורנו  .התחילו הארבעים יום שלפני פורים ד' שבטבתאריך 

מי שיזכה לצעוק ארבעים יום לפני יום "הרב רבי נתן מברסלב זצ"ל שאמר 

הוא  - לקדושת מרדכי ואסתר" י"הצילני מקליפת המן עמלק, וזכינ הפורים:

תזדרז  חסיד ברסלב! ..."יזכה לראות את מרדכי ואסתר בעת קריאת המגילה

הלב נגד טומאת קליפת המן  גם אתה, ותתחיל גם אתה לעורר עצמך בהרגשי

 י"הצילני מקליפת המן עמלק, וזכינ עמלק.. ותצעק גם אתה ממעמקי הלב:

מוהרנ"ת: כאשר אני צועק: 'הצילני  דברי את זכור לקדושת מרדכי ואסתר"

אני מצייר לעצמי שאני עומד כפוף, והמן עמלק עומד על גבי  -מהמן עמלק' 

ת זכר עמלק מתחת השמים לא תמחה א"ומכה בגבי עם מקל של ברזל... 

 ."תשכח

יום, כבר ידועה לרבים. מוהרנ"ת עצמו  04סגולת התפילה הרצופה משך 

אמר פעם לאחד מאנשיו: "אם יהיה לך ארבעים יום התבודדות ברציפות, 

בוודאי יהיה לך שינוי לטובה" )אבניה ברזל, מג(. ורבי אברהם ב"ר נחמן אף 

יום רצופים בלי דילוג בינתיים, מסוגלת  מוסר לנו משמו, "שהתפילה בארבעים

ביותר להוציא את הבקשה אל הפועל" )כוכבי אור, אנשי מוהר"ן, מז(. כך 

שכדאי מאד לנצל סגולה זו להכנעת קליפת עמלק, והמשכת אורו של מרדכי 

 הצדיק המאיר וזורח ביום הפורים.

יום לפני יו"ט  04רבי לוי יצחק בנדר זצ"ל שמענו שהמתפלל  ומהגה"ח

ת חירות מני טעם יו"ט הקדוש )פלוני(, אזי כאשר יבוא היו"ט ירגיש קציהטע

מכתב קו(. מעניין לציין כי הגה"ח  ,מכתבי ר' לו"י ,המוחין באמת )תמימי דרך

עם הרנ"ת אמר פו)מובא בדיבורי אמונה( שמ אמררבי לוי יצחק בנדר זצ"ל 

לפני פורים: אם מבקשים שלושים יום לפני פורים "הצילני מקליפת המן עמלק", 

  רדכי הצדיק בשעת קריאת המגילה! אפשר לראות את מ

)להבין את פירוש ראיית מרדכי הצדיק במגילה מוסיף רלו"י )מובא שם(: 

מה בדיוק היתה כוונתו אם רואים את מרדכי בפועל או אם מקבלים השגה 

ורים זה איני יודע. לומר פירושים יכול כל אחד מכם, וגם אני, אך בקדושת הפ

בשום אופן אין לומר כי הפירוש שלי הוא הנכון והאמיתי, "אזוי איז דאס", ואין 

להרהר אחריו, כי אין לי רוח הקודש ואיני יודע בדיוק למה התכוון מוהרנ"ת 

נו פוגע בשולחן באמרה זו. אך פירושים שונים אפשר לומר, ובכלל במקום שאי

אם לא  'ברוגז'נ"ת לא יהיה שמוהר הואקווערוך אפשר לומר מה שרוצים. 

 שמישהו יתכן כי ...ין זהבעני במבחן תעמידוני נא אל אך ...ירדתי לעומק דעתו

מיון שראה אותו, וזה גרוע ד לו שיהיה יתכן גם וכן ...אותו יראה ולא יתפלל

 ז(.כ ,תפילין ו טי הלכות,, ועיין עוד בלקוב' יז  דיבורי אמונה ח"ב) …יותר

מוהרנ"ת וזועקים 'הצילני  חסידי ברסלב מקיימים בפשיטות את עצתו של

  .וזכני לקדושת מרדכי ואסתר' -מקליפת המן עמלק 

 

 עורךדבר ה

 

 !השיעורים הקבועים

 

 ©עלון 'המקורבים' 

ליצירת קשר, לתרומות, להנצחת שם, לקבלת הגליון 
פנו לקו  באימייל, למוקדי ההפצה, ולפרסום בגליון

 07והשאירו הודעה בשלוחה:   700-13-07-113'המקורבים': 
 E0773140331@GMAIL.COMאו לאימייל: 

* * * 
ניתן לתרום )וכן לקבל את הגליון עד לביתכם( דרך מכשירי 

'קהילות' בכל רחבי הארץ! וכן דרך קו 'קהילות': 
. או דרך קו 'המקורבים' 33131שלוחה: ב 7017070777

 . תזכו למצוות!70בשלוחה: 
* * * 

נשמח לקבל כל חומר לגליון ע"י שליחה לכתובת האימייל 
)אפשר  בצירוף שם מלא ומיקום עיר!הנ"ל עד יום שני בערב 

שם וכתובת בדויים, ולציין זאת(, עם זאת, אין התחייבות 
פרסומם שום צד -שהדברים יפורסמו, ואין לראות באי

 פגיעה )יתכנו הרבה סיבות, גם טכניות(, בהצלחה!!
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  על מה ולמה –קריעת ים סוף    

שהם  –פרשת בשלח היא הרביעית בסדר חומש שמות, ובסדר ה'שובבים' 

 הפרשיות של התהוות ולידת עם ישראל עד היותו בגדלותו. 

לאחר שבפרשיות הקודמות סיפר הכתוב על גלות מצרים, עשרת המכות 

מספר הכתוב בפרשה זאת על עוד חלק ביציאת מצרים, והוא  –ויציאת מצרים 

שהשבת נקראת על שמה 'שבת  –'קריעת ים סוף'. מיוחדת היא פרשה זאת 

 שירה'. 

'קריעת ים סוף' איננה עוד 'פרט' ביציאת מצרים, אלא יציאת מצרים 

יום טוב ראשון של פסח על  –'חדשה' בפני עצמה. ולכן יש לנו שני ימים טובים 

 יציאת מצרים, ויום שביעי של פסח על קריעת ים סוף.

חזר ונעשה בקריעת ים סוף: א.  –למעשה, כל מה שהיה ביציאת מצרים 

מכות למצרים ונסים לישראל. ב. ביזת מצרים וביזת הים. ג. גילוי שכינה. ולא 

זר ונעשה שוב, אלא באופן גדול ורחב יותר ]'עשר מכות' מול 'חמישים', רק שח

'נקודות הכסף' מול 'תורי זהב', ו'גילוי שכינה' לעומת 'ראתה שפחה מה שלא 

 ראה יחזקאל'[. 

העניין הזה אומר דרשני: מאחר שיצאו כבר ממצרים, מה היה חסר עוד 

וצרך עוד שלב באמצע כדי להמשיך לקבלת התורה ולארץ ישראל. ומפני מה ה

של קריעת ים סוף, שכאמור, אינו רק עוד 'שלב' אלא 'יציאת מצרים בפני 

 עצמה'.

 בפרשההתמיהות 

מדוע נכתב בלשון 'ויהי' שהוא לשון  -א. 'ויהי בשלח פרעה את העם' 

 צער, הרי אין שמחה גדולה מזו )אוה"ח(.

הדבר, מפני צריך להבין סיבת  –ב. 'ויסב אלוקים את העם דרך המדבר' 

מה לא הלכו מיד לארץ ישראל, אלא באריכות דרך המדבר. ואם משום 

ה' איש מלחמה ויעשה עבורם נסים, כמו שממילא היה כשבאו  –המלחמות 

 לארץ ישראל.

ג. 'דבר אל בני ישראל, וישובו ויחנו לפני פי החירות וגו' ואכבדה בפרעה' 

ין, וכי לא די בכך שכבר שתי תמיהות בדבר: א. מפני מה הוצרך כל העני –

 –יצאו ממצרים. ב. אחר שנאמר לעם ישראל בפירוש שזה מה שעומד להיות 

 מפני מה נתעורר בהם כזה פחד )אוה"ח(.  –שירדפו מצרים ויהיה להם מכה 

אלא למי יצעק? )אוה"ח( בוודאי שהדבר הנכון הוא  –ד. 'מה תצעק אלי' 

 להיכן? )זוה"ק(. –ויסעו'  לצעוק לה' עד שיושיעו. 'דבר אל בני ישראל

ה. מדוע דווקא בקריעת ים סוף אמרו שירה ולא ביציאת מצרים, וכי לא די 

 בכל הניסים שהיו ביציאת מצרים בכדי לומר שירה.

 ביאור הפשט

א. מתוך דברי הרמב"ן מתבאר שהיה להם אמונה בה' יתברך אבל לא 

חשבו אולי משה במשה רבינו. ולכן כשראו את המצריים רודפים אחריהם 

בדאי חלילה, ומה שאמר להם לחזור לא היה על פי השם. ועל ידי קריעת ים 

סוף התחזקה אמונתם גם במשה רבינו, כמו שנאמר 'ויאמינו בהשם ובמשה 

 עבדו'.

ומה שכתוב 'מה תצעק אלי' הביאור הוא שאין צורך לצעוק כי כבר 

'דבר אל בני ישראל הבטחתי לך 'ואכבדה בפרעה', ובוודאי יהיה נס. ולכן 

 ויסעו, ואתה הרם את מטך' ותקרע להם את הים.

ב. באור החיים הקדוש ביאר הלשון 'ויהי' שהצער הוא 'בשלח פרעה', 

דהיינו מה שהיה נראה שהיציאה ממצרים היה ברצונו של פרעה, והיה נראה 

כאילו פרעה שלח אותם. ובשביל זה היה צריך גם קריעת ים סוף, לגלות שכל 

 הוא בעל כרחו של פרעה, ורק על ידי גדולת ה'.זה 

ומה שהתעורר בהם פחד, הוא לא משום פרעה והמצריים, אלא משום 

שראו שר של מצרים רודף אחריהם, וחשבו שהתעורר עליהם דין והם הולכים 

 להיאבד חלילה. 

ובאמת היה קטרוג עליהם שאמרו המלאכים 'הללו עובדי עבודה זרה והללו 

זרה', ולכן אמר השם יתברך 'מה תצעק אלי' כביכול אין בידו עובדי עבודה 

להושיע מחמת קטרוג מדת הדין, אלא רק אם יעשו מסירות נפש 'ויסעו' לתוך 

 הים, ואז הם יהיו ראויים לנס, וכן היה.

 ביאור הפנימיות

בזוהר הקדוש על הפסוק 'מה תצעק אלי' מבואר 'בעתיקא תליא מילתא', 

יע על ידי תפילה וצעקה, אלא על ידי הארה של מדות כלומר שאי אפשר להוש

הרחמים הנקראים 'עתיק' ]שהוא אור הכתר[. ובהמשך מבואר סוד גדול בעניין 

זה, ומסיים 'בההוא מילה לא תשאל ולא תנסה', דהיינו שאסור לחקור אחר 

 העניין הזה שהוא סוד קריעת ים סוף. 

ו לשדה, ומהרח"ו ביקש ובשער הכוונות מסופר שהאריז"ל הלך עם מהרח"

ממנו שיגלה לו עניין קריעת ים סוף. ואמר לו שהוא סוד שאסור לגלות )כמו 

שכתוב בזוהר(. אבל אחר שמהרח"ו הפציר בו היה מוכרח לגלות, וגילה לו 

הסוד, שהוא עניין 'הייחוד בקטנות', ומיד כשגילה לו הגיע עורב ועמד על 

ושמע שבא לבשר לו על פטירת בנו, האילן והתחיל לצפצף, והאריז"ל הקשיב 

תורה היא וללמוד אנו  –מחמת שגילה הסוד. אמנם בוודאי אחר שכבר נתגלה 

 צריכים.  

והביאור בקיצור הוא, שיש ייחוד שנעשה בזמן 'גדלות', ויש ייחוד שנעשה 

הוא ייחוד שנעשה בעיקר על ידי  –בזמן 'קטנות'. הייחוד שנעשה בזמן הגדלות 

א, והייחוד שנעשה בזמן הקטנות ]שלכאורה הוא מצב שאי אתערותא דלעיל

אפשר לעשות בו ייחוד, והוא חידוש בכלל ששייך בו ייחוד[ הוא בעיקר על ידי 

 –אתערותא דלתתא. וזה החילוק בין יציאת מצרים לבין קריעת ים סוף 

שביציאת מצרים היה בעיקר התעוררות מלמעלה, ובקריעת ים סוף היה בעיקר 

 מלמטה, וכפי שיתבאר. התעוררות

* * * 

וביאור העניין הוא כך ]על פי המבואר בקדושת לוי ושאר ספרי חסידות, 

 ובליקוטי הלכות בכמה מקומות[:

ביציאת מצרים לא היה לישראל שום זכות להינצל, כמו שכתוב 'ואת ערום 

ונתן להם הקב"ה שתי מצוות שהם דם פסח ודם מילה, ועל ידי זה  -ועריה' 

ם 'זכות' שיוכלו לצאת ממצרים, כמו שכתוב 'ואומר לך בדמייך חיי'. היה לה

אמנם עדיין לא היה להם 'כח' לצאת כי היו במ"ט שערי טומאה, ובשביל זה 

האיר עליהם אור גדול מאד שלא לפי מדרגתם ]ושלא כסדר[ ועל ידי זה יצאו 

 ממצרים. 

טרוג גדול והיו בקריעת ים סוף כבר לא היה בידם שום זכות, והיה עליהם ק

נתונים בדין אם להיאבד ח"ו או להינצל, כי מדת הדין קטרגה ואמרה 'הללו 

עובדי עבודה זרה והללו עובדי עבודה זרה'. וכאן כביכול לא רצה השם יתברך 

לסייע להם מלמעלה, אלא שהם יסייעו לעצמם מלמטה ועל ידי כך יהיה תשובה 

 למדת הדין.

 ור חדש בפרשה עומק לפנים מעומקא

 

 פשט ופנימיות



 
הזה הוא: מה עניין שמיטה להר סיני?  כי התשובה האמיתית על הקטרוג

המצריים אינם עם ה' ונחלתו והוא אינו חפץ בהם, ואילו אנו 'בני בכורי 

ישראל', חלק ה' ונחלתו אשר בחר בנו ורצה בנו. ולכן הוא רוצה להושיע 

אותנו ולא אותם. אלא שאת הגילוי הזה היינו צריכים אנחנו לגלות, משום 

יש את בחירת השם יתברך בנו, ויש כביכול את  שבגילוי זה יש שני חלקים;

הבחירה שלנו בהשם יתברך. וביציאת מצרים התגלה שהשם יתברך בחר בנו 

אבל לא נתגלה עדיין שאנו בוחרים בו, וזה היה צריך להתגלות בקריעת ים 

 סוף.

ובשביל זה אמר השם יתברך למשה רבינו 'דבר אל בני ישראל ויסעו'. ויש 

מסירות הגוף או מסירות הנפש. כי מצד אחד יכול להיות  –בזה שני מובנים 

שכוונתו הוא לאבד עצמם על קידוש ה', ומצד שני יכול להיות שכוונתו להיכנס 

לים מתוך אמונה שלמה שבוודאי יתרחש נס. ואמנם גם מסירות הגוף הוא דבר 

אך זה יכול להיות גם מסירות של עם עבור מלכם, אבל מסירות הנפש  –גדול 

זה שייך רק בין אב לבנים.  –דהיינו להיכנס מתוך אמונה שבוודאי יושיע אותם 

והם עשו מסירות נפש ולא רק מסירות הגוף כמו שכתוב 'ויאמינו בה' ובמשה 

 עבדו'.

ועל זה נאמר 'זכרתי לך חסד נעורייך אהבת כלולותייך, לכתך אחרי 

השם יתברך  במדבר בארץ לא זרועה'. כי ביציאת מצרים התגלה החסד של

אלינו, אבל בהמשך התגלה החסד שלנו כביכול עם השם יתברך. הן בהסכמה 

ללכת במדבר ולא מיד לארץ ישראל, הן בכניסה לתוך הים. וכאן היה כביכול 

 הבחירה מצידנו.

* * * 

 וזה הסוד של הייחוד בקטנות.

סדר הייחוד הוא שמגיע אור מלמעלה, והאדם מתחבר אליו מלמטה. 

זה צריך להתחיל על ידי אתערותא דלתתא, אבל את פעולת הייחוד  ]ואמנם גם

מתחיל המשפיע, וההארה ממשיך אל המקבל[. וזה נקרא 'ייחוד בגדלות', וכמו 

 שהיה ביציאת מצרים.

אבל יש זמנים של קטנות, שאז האדם אינו מרגיש שום אור, כלומר שאינו 

וחושך וקטנות.  מרגיש כלל שהשם יתברך נמצא כאן, אלא הכל נראה טבע

ובמצב הזה לכאורה לא שייך 'ייחוד' כי אין הארה בכלל. וזה היה המצב 

בקריעת ים סוף, שאמנם הודיע להם תחילה שמצרים ירדפו אחריהם, אבל חוץ 

מעצם הרדיפה נפלו למצב של 'קטנות' עד שלא הצליחו לגרש את הפחד על 

 ידי הדעת, כי לא היה דעת אלא קטנות.

שייך תפילה, כי לכאורה אין למי להתפלל, שהרי לא נראה ובמצב כזה לא 

בכלל שהוא נמצא כאן. ולכן אמר לו 'מה תצעק אלי, דבר אל בני ישראל 

ויסעו', כלומר שיתעוררו לעשות ייחוד בקטנות, שלכאורה אינו שייך כלל, אבל 

לגלות שגם  –במסירות נפש שייך לעשות ייחוד בקטנות, כי זה גופא הייחוד 

הארה ואין מצב של ייחוד, אני מוכן להשליך עצמי לים מתוך אמונה  כשאין

שבוודאי יש כן ייחוד, ואז מתגלה הארה גדולה שנקראת 'עתיקא' והוא גילוי 

גדול של רחמים ואור שלא לפי הכללים, אלא גילוי בעצם, והוא מתגלה דווקא 

 בייחוד של קטנות.

שלימות הבחירה והייחוד ומתוך כך התעוררו לומר שירה, כי כאן התגלתה 

לא רק מצדו יתברך ]שזה נקרא 'שיר' לשון זכר, כמו שכתוב 'השיר יהיה לכם  –

כליל התקדש חג'[ אלא גם מצדנו, כביכול גם אנו בוחרים בו, והוא חפץ בכך 

 ומשתוקק לזה, וזה שלימות הייחוד שמביא לידי שירה ]לשון נקבה[.

אם יהיה מלחמה לא יעשה וזה היה גם הטעם שסבב אותם במדבר, כי 

להם ניסים מאחר שרוצה אתערותא דלתתא, ואז מחמת המלחמה יכול להיות 

שיפלו בדעתם ולא יילחמו. ובשביל זה סבב אותם למקומות שאין מלחמות, 

אבל סיבב המעשה של קריעת ים סוף כדי לגלות את האתערותא דלתתא, וכן 

שהכל היה צריך להיות  אחר כך בפרשת המן ובמשך כל שנות הליכתם במדבר

אז כשהגיעו  -באתערותא דלתתא, ולאחר מכן כשכבר התגלה הייחוד מלמטה 

 לארץ ישראל היה ניסים מלמעלה. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

מנוי לגליון 
 המקורבים!

ניתן לעשות  חדש!
מנוי לקבלת עלון 

'המקורבים' וכן את 
עלון 'הקבצו' עד 

לביתכם דרך מכשירי 
'קהילות' שבבתי 

₪  77-הכנסת. ב
לחודש. חפשו: עלמא 

דאורייתא. המנוי 
 דעת המערכת!  -על

 לברורים:

 770-101-01-30 

 

 ברסלב:  –קו 'חניכי הישיבות' 

 הישיבות המקורבים לאורו של -בני התורה חניכי

 400-13-04-113 -רביה"ק מוהר"ן מברסלב זיע"א 

 הודעות ועדכונים. 1שלוחה: 
 לשמיעת חלק מהגליונות הנפלאים שע"י 'הקבצו'. 2שלוחה: 
 – 3  הרב ישראל מאיר גלינסקי שליט"א: לשיעורים וכנסים שנמסרו למקורבים. - 1 3שלוחה: 

לכל השיעורים  –  0שיעורים משנת תשע"ט.  – 4על ליקוטי מוהר"ן.  \לשיעורים לפי נושאים 
 אחרונים. 

לשלוחת 'הליכה עם  – 3להשארת הודעה למאזינים.  – 2הודעות מאזינים.  \שיחת חברים  – 1 4שלוחה: 
 וייעוץ. למענה – 4'חבורת תמימי דרך'.  –תורה' 

 סיפורי התקרבות וראיונות. 5שלוחה: 
 פניני ליקוטי מוהר"ן על התורה. – 1 6שלוחה: 

 שו"ת ברסלב. – 3שיעורים בליקו"מ.  - 2 הרב שרגא זילברמן:
 8הזוה"ק בלשה"ק.  – 7שיחות ומכתבי מוהרא"ש.  – 6שיעורים מכלל משפיעי אנ"ש.  – 4\5

 עמוד היומי בזוה"ק.דברי גדולי ישראל במעלת לימוד  –
 חברותות ברחבי הארץ. – 3שיעורים ברחבי הארץ.  – 1 7שלוחה: 

 להשארת הודעה לביקוש שיעור או חברותא. – 2
 6שירי 'דרשו'.  – 5שירים כלליים.  –3\4שירי ברסלב חדשים  – 2שירי ברסלב שורשיים.  – 1 8שלוחה: 

 הימים הנוראים.. נוסחאות התפילה של 7תיקון הכללי בניגון.  –
 שידור חי. – 1 9שלוחה: 
פרקי  2לקבלת  – 3להסרה.  -2הצטרפות לרשית התפוצה.  – 1הודעות קבועות ונחוצות.  – 0 0שלוחה: 

לתרומות באשראי  – 9לקבלת מס' אישי למערכת.  -6זמני היום.  – 5השעה כעת.  -4תהילים. 
   )דרך 'קהילות'(.

 

 10בשלוחה:  700-13-07-113ברסלב:  –ניתן לשמוע את השיעור של מאמר זה בקו 'חניכי הישיבות' 



 
 

  פנינים על פרשת השבוע לאור תורה זו \\\על הפרשה 

 ויקח משה את עצמות יוסף עמו

מבואר בפרשה שמשה רבינו לקח עצמות יוסף עמו, ועניין זה נתבאר 

ם ' :בדברי מוהרנ"ת )הל' פסח ה"ג אות ב( וז"ל ֵּׁ ים הַש   הִקְד ִ ֶ חִינַת מַה ש   וְזֶה ב ְ

רַד  ךְ יָּ ָּ יק וְאַחַר כ  ד ִ ף הַצ ַ לחַֹ לְמִצְרַיִם אֶת יוֹסֵּׁ ים לִש ְ ה וְהִקְד ִ ָּ כ  ַ ה לַמ  רַךְ רְפו אָּ יִתְב ָּ

ף  יַעֲקבֹ דְמו  יוֹסֵּׁ ק ָּ ֶ י ש  "ל, וְעַל יְדֵּׁ נ ַ ַ ף כ  ים הו א יַעֲקבֹ וְיוֹסֵּׁ רו חַ חַי ִ ר הָּ י עִק ַ יו, כ ִ נָּ ו בָּ

ים  רו חַ חַי ִ י הָּ ה עַל יְדֵּׁ רָּ רו חַ סְעָּ ז אֶת הָּ ךְ הִכְנִיעו  אָּ ָּ י כ  ד לְמִצְרַיִם, עַל יְדֵּׁ ירֵּׁ וְיַעֲקבֹ לֵּׁ

ה כ ֹ  יָּ י זֶה הָּ ה. וְעַל יְדֵּׁ ָּ קְדֻש   הֶם ד ִ ָּ ל  ֶ ל ש  ָּ מִצְרַיִם כ  נִים ב ְ ָּ ל פ  ָּ ל לְהִתְקַי ֵּׁם עַל כ  אֵּׁ חַ לְיִשְרָּ

ת  עֵּׁ ן נֶאֱמַר ב ְ ֵּׁ "ל, וְעַל כ  נ ַ ַ ם כו ' כ  ָּ ם מִש   נו  וְהוֹצִיאָּ ה רַב ֵּׁ ֶ א משֹ  ב ָּ ֶ לו ת עַד ש  י הַג ָּ יְמֵּׁ

ר יְצִיאַ  י עִק ַ וֹ". כ ִ ף עִמ  ה אֶת עַצְמוֹת יוֹסֵּׁ ֶ ח משֹ  ק ַ ה יְצִיאַת מִצְרַיִם, "וַי ִ יָּ ת מִצְרַיִם הָּ

ים  רו חַ חַי ִ חִינַת הָּ ף, ב ְ חִינַת עַצְמוֹת יוֹסֵּׁ ח ב ְ ה לִק ַ ֶ ֹחַ לְמשֹ  ה כ  יָּ הָּ ֶ י ש  י זֶה, עַל יְדֵּׁ עַל יְדֵּׁ

"ל נ ַ ַ ָּה כ  אֻל  ר הַג ְ י זֶה עִק ַ עַל יְדֵּׁ ֶ ה, ש  ָּ קְדֻש    .'ד ִ

 שירת הים

 א עיקר בחי' הרוח חייםריעת ים סוף זכו לשירה דקדושה שהיובעת ק

ועיקר השמחה היא ג"כ מבחי' הרוח ירח האיתנים 'דקדושה ]וכמו שכתב ב

בבחי' השיבה לי ששון ישעך ורוח נדיבה תסמכני, וכן ורוח קדשך אל  ,חיים

תקח ממני שכתוב לפני זה, וע"כ דרשו חז"ל על שמחת בית השואבה שהיו 

הוא שואבין משם רוח הקודש כי הרוח חיים דק' הוא בחי' רוח הקודש ממש ו

וע"כ מחמת שהלכו אחרי משה והאמינו בו,  ,[כנ"ל דושהעיקר בחי' השמחה דק

זכו לקבל ממנו הרוח חיים דקדושה ולשיר יחד עמו שירת הים ]כמובא בספרים 

על הפסוק ויאמינו בדבריו ישירו תהילתו, שע"י שהאמינו במשה רבינו זכו 

כמוש"כ אז ישיר לשיר השיר שלו, כי באמת שירת הים היה שיר של משה 

משה ובני ישראל, אלא שישראל זכו לקבל ממנו הרוח חיים דקדושה ועי"ז זכו 

 גם כן לשיר הזה[.

 מלחמת עמלק

ובסוף הפרשה מבואר עניין התלונות ומלחמת עמלק, ועניין זה נתבאר 

אות העושה שליח לגבות חובו הלכה ג  ,קוטי הלכותילהיטב בדברי מוהרנ"ת )

ים ' :וז"לו(  רו חַ חַי ִ ל הָּ ָּ כ  ֶ ה ש  ֶ ל משֹ  ֶ ֹחוֹ ש  דֶל כ  ֹ ל ג  אֵּׁ רָּ ל יִשְֹ ָּ ז כ  או  אָּ רָּ ֶ י ש  ִ ה אַף עַל פ  וְהִנ ֵּׁ

הֶם  ה לָּ שָֹּ עָּ ֶ אוֹת ש  פְלָּ ל הַנ ִ כָּ או  ב ְ ן רָּ "ל. וְכֵּׁ עוֹלָּם אֶצְלוֹ וְכַנ ַ ב ָּ ֶ רִים ש  בָּ ל הַד ְ ָּ ל כ  ֶ ש 

ם אֲכִילָּ  ָּ רְכ  ל צָּ ָּ הֶם כ  יק לָּ ִ הִסְפ  ֶ ר ש  דְב ָּ מ ִ ן ב ַ ן ו מָּ נָּ ר וְעָּ אֵּׁ ם ב ְ הֵּׁ ֶ ים ש  ו ש ִ ה ו מַלְב  תִי ָּ ה ו ש ְ

ל ָּ הֶם כ  לִים לָּ ה מַש ְ ֶ הו א משֹ  ֶ יק ש  ד ִ הַצ ַ ֶ או  ש  ז ֶה רָּ מ ִ ֶ תו ב,  וְכו ' ש  ָּ כ  ֶ מוֹ ש  הַחֶסְרוֹנוֹת, כ ְ

ו  אוֹתוֹ  עַם וְנִס  ַ ל פ  כָּ יו  מִתְלוֹנְנִים ב ְ ן הָּ י כֵּׁ ִ ר". אַף עַל פ  בָּ ָּ ד ָּ סַרְת  ר  "לאֹ חָּ רַךְ עֶשֶֹ יִתְב ָּ

ה.  כָּ ם לִבְרָּ ינו  זִכְרוֹנָּ וֹתֵּׁ מְרו  רַב  אָּ ֶ מוֹ ש  ', כ ְ  נִסְיוֹנוֹת וְכו 

רַע  ר הָּ הו א עִק ַ ֶ ו, ש  שָֹּ הו א מִז ֶרַע עֵּׁ ֶ לֵּׁק ש  ת זֻהֲמַת עֲמָּ ַ לִפ  ךְ מִק ְ ַ ל זֶה נִמְש  וְכָּ

י עֲמָּ  "ל. כ ִ ה הַנ ַ וֹרָּ הַת  ם ב ְ ר ש ָּ בֹאָּ מ ְ ֶ מוֹ ש  ה, כ ְ ָּ קְלִפ  עוֹת ד ִ וֹת רָּ ד  ל הַמ ִ ָּ לו ל מִכ  ָּ לֵּׁק כ 

וֹיִם  ית ג  אש ִ תו ב, "רֵּׁ ָּ כ  ֶ מוֹ ש  ו "ם, כ ְ עַכ  ל הָּ ָּ ל כ  ֶ עִים ש  רָּ וֹרוֹת הָּ נ  ל הַצ ִ ָּ לַל כ  ם כ ְ הֵּׁ ֶ ש 

ם, וְעַל  ָּ ל  ֻ ל כ  ֶ רֶֹש  ש  רֹאש  וְהַש   וֹיִים וְהו א הָּ ל הַג  ָּ ל כ  ֶ רַע ש  ל הָּ ָּ לו ל מִכ  ָּ הו א כ  ֶ לֵּׁק". ש  עֲמָּ

ן אַף  ֵּׁ י זֶה הוֹצִיא אֶת כ  רְעֹה ו מִצְרַיִם וְעַל יְדֵּׁ ַ ל פ  ֶ רַע ש  וֹר הָּ נ  ה הַצ ִ ֶ ר משֹ  ב ֵּׁ ִ ש   ֶ י ש  ִ עַל פ 

ן  ֵּׁ לו ת מִצְרַיִם, כ  מִי ו ת מִג ָּ גַש ְ ם ב ְ הוֹצִיאָּ ֶ מוֹ ש  י כ ְ נִי ו ת, כ ִ מִי ו ת וְרו חָּ גַש ְ ם ב ְ ָּ ל מִש   אֵּׁ רָּ יִשְֹ

ם מִז ֻהֲמַת מִצְרַיִ  וֹתָּ י הוֹצִיא נַפְש  עֲרֵּׁ ַ ם מִמ"ט ש  י הוֹצִיא אוֹתָּ הֶם, כ ִ ָּ ל  ֶ רַע ש  הָּ ם, מֵּׁ

ר  בָּ עַל ד ָּ הֶם הַב ַ ה ב ָּ רָּ ן עֲדַיִן הִתְג ָּ י כֵּׁ ִ ה, אַף עַל פ  ָּ י קְדֻש   עֲרֵּׁ ַ מ"ט ש  ם ב ְ ה וְהִכְנִיסָּ טֻמְאָּ

רֶֹש  ו כְ  ר ש  ב ַ עֲדַיִן לאֹ נִש ְ ֶ חֲמַת ש  ךְ מֵּׁ ַ ל זֶה נִמְש  ה וְכָּ ֶ תְלוֹנְנו  עַל משֹ  י ִ ֶ ל ש  ָּ ל כ  ֶ ל ש  לָּ

"ל.  ק וְכַנ ַ לֵּׁ ת עֲמָּ ַ הִיא קְלִפ  ֶ הֶם ש  ָּ ל  ֶ עִים ש  וֹרוֹת רָּ נ   הַצ ִ

נו  ' קִרְב ֵּׁ ם אֶת ה'. לֵּׁאמרֹ הֲיֵּׁש  ה' ב ְ תָֹּ ל וְעַל נַס  אֵּׁ רָּ י יִשְֹ נֵּׁ תו ב, "עַל רִיב ב ְ ָּ כ  ֶ וְזֶה ש 

ו  אֶת ה' וְלאֹ  ס  נ ִ ֶ חֲמַת ש  י מֵּׁ לֵּׁק וְכו '". כ ִ בֹא עֲמָּ יִן וַי ָּ ה אִם אָּ ֶ שֹ  מ  ֶ לֵּׁמו ת ש  ש ְ הֶאֱמִינו  ב ִ

ל  ֶ ם ש  גָּ ְ ז ֶה הַפ  ֶ "ל ש  נ ַ ַ ים כ  רו חַ חַי ִ ל הָּ ָּ י אֶצְלוֹ כ  ל הַחֶסְרוֹנוֹת, כ ִ ָּ הֶם כ  לִים לָּ כוֹל לְהַש ְ יָּ

מִי ו   גַש ְ ם ב ְ יהֶם ג ַ א עֲלֵּׁ ב ָּ ֶ לֵּׁק, ש  בֹא עֲמָּ ן וַי ָּ ֵּׁ "ל, עַל כ  נ ַ ַ לֵּׁק כ  ת עֲמָּ ַ לִפ  ךְ מִק ְ ָּ ה נִמְש  ת אֱמו נָּ

ה  ש ָּ רָּ ָּ מַךְ פ  לֵּׁק וְגוֹ'', סָּ בֹא עֲמָּ וֹנוֹ, 'וַי ָּ ם וְזֶה לְש  "י ש ָּ ש  רַש ִ רֵּׁ ֵּׁ פ  ֶ הֶם. ו כְמוֹ ש  ָּ ם עִמ  חֵּׁ ָּ לְהִל 

ש   ם אוֹמְרִים, הֲיֵּׁ ֶ יכֶם וְאַת  רְכֵּׁ ל צָּ ן לְכָּ ָּ מְזֻמ  יכֶם ו  ינֵּׁ מִיד אֲנִי ב ֵּׁ ָּ א זֶה לוֹמַר, ת  זוֹ לְמִקְרָּ

יִן, חַי ֵּׁ  נו  אִם אָּ קִרְב ֵּׁ "ל. ה' ב ְ נ ַ ַ ךְ אֶתְכֶם וְכו ', הַיְנו  כ  ֵּׁ א וְנוֹש  לֶב ב ָּ ֶ הַכ  ֶ  יכֶם ש 

 מלחמה לה' בעמלק מדור דור

י ' ים הו א עַל יְדֵּׁ רו חַ חַי ִ כַת הָּ ר הַמְש ָּ י עִק ַ ה, כ ִ וֹרָּ ן ת  ַ לֵּׁק קֹדֶם מַת  א עֲמָּ ן ב ָּ ֵּׁ וְעַל כ 

י ד ְ  חִינַת יו ד מִינֵּׁ רוֹת ב ְ ב ְ רֶת הַד ִ הו א עֲשֶֹ ֶ ה ש  וֹרָּ לֵּׁק הַת  ם. וַעֲמָּ תו ב ש ָּ ָּ כ  ֶ מוֹ ש  פִיקִין, כ ְ

ם  בָּ לְעַכ ְ ם ו  נְעָּ ה לְמָּ צָּ א רָּ חֳרָּ א אָּ סִטְרָּ רו חַ ד ְ חִינַת הָּ ה, ב ְ ָּ קְלִפ  רַב ד ִ חִינַת הָּ הו א ב ְ ֶ ש 

ֵּׁל לַה' ל  ַ ה לְהִתְפ  הִרְב ָּ ֶ ָּה ש  פִל  ו י הַת ְ י רִב  וֹ עַל יְדֵּׁ נֶגְד  מַד כ ְ נו  עָּ ה רַב ֵּׁ ֶ ל משֹ   מִז ֶה, אֲבָּ

צְלוֹ, וְזֶהו  'וַיְהִי  ן ב ִ רִיסָּ ְ ו מוֹ, פ  ה". וְתַרְג  יו אֱמו נָּ דָּ תו ב, "וַיְהִי יָּ ָּ כ  ֶ מוֹ ש  ז, כ ְ רַךְ אָּ יִתְב ָּ

פִיקִין  י ד ְ חִינַת הַי ו ד מִינֵּׁ הו א ב ְ ֶ ים ש  רו חַ חַי ִ חִינַת הָּ יו' הו א ב ְ דָּ ה, 'יָּ יו' אֱמו נָּ דָּ יָּ

ל  ָּ ם כ  ָּ ש   ֶ דַיִם ש  י ָּ ם ב ַ רָּ עִק ָּ ֶ ךְ עַד ש  ָּ ל כ  ָּ ֵּׁל כ  ל  ַ הִתְפ  ֶ פִיקִין, הַיְנו  ש  י ד ְ ל הַי ו ד מִינֵּׁ ָּ פֶֹק, כ  הַד 

ה  ָּ קְלִפ  רַב ד ִ הו א הָּ ֶ לֵּׁק ש  ת עֲמָּ ַ ר קְלִפ  ב ֵּׁ ַ ה לְהַכְנִיעַ ו לְש  ָּ קְדֻש   ים ד ִ רו חַ חַי ִ יךְ הָּ הִמְש ִ ֶ ש 

חֲלֹ  ז וַי ַ "ל. וְאָּ ה וְכַנ ַ ָּ קְדֻש   רַב ד ִ ד אֶל הָּ תְנַג ֵּׁ מ ִ ֶ י  ש  ש  ֵּׁ אש  תַךְ רָּ לֵּׁק וְכו ' חָּ עַ אֶת עֲמָּ ֻ יְהוֹש 

ר לְהַכְנִיעַ  י אִי אֶפְש ָּ ו ר, כ ִ ב  י הַד ִ ִ שֹו  עַל פ  עָּ ֶ אן, ש  ָּ ם. מִכ  ָּ ל  ֻ ם כ  גָּ יו וְכו ' וְלאֹ הֲרָּ וֹרָּ ב  ג ִ

אִ  ֶ עַצְמוֹ ש  ר ב ְ בָּ עַל ד ָּ חִינַת הַס"ם וְהַב ַ י הו א ב ְ פַעַם אַחַת, כ ִ י ב ְ לֵּׁק לְגַמְרֵּׁ י אֶת עֲמָּ

עַם  ַ ל פ  כָּ ר ב ְ ב ֵּׁ ן הו א מִתְג ַ ֵּׁ ה וְעַל כ  חִירָּ ל הַב ְ ֵּׁ ט  ן יִתְב ַ ֵּׁ י אִם כ  י, כ ִ לוֹ לְגַמְרֵּׁ ְ ר לְבַט  אֶפְש ָּ

י  תו ב, "כ ִ ָּ כ  ֶ מוֹ ש  עַצְמוֹ, כ ְ וֹ ב ְ ם עִמ  וֹ וְלוֹחֵּׁ ם עַל עַמ  רַךְ מְרַחֵּׁ ל ה' יִתְב ָּ ל, אֲבָּ אֵּׁ רָּ נֶגֶד יִשְֹ

ס יָּ  ֵּׁ ד עַל כ  ה לַה-יָּ מָּ ין ה  מִלְחָּ אֵּׁ ֶ רו ךְ הו א ש  דוֹש  ב ָּ ע הַק ָּ ב ַ רֹ". נִש ְ רֹ ד  לֵּׁק מִד  עֲמָּ ' ב ַ

רַךְ  כוֹל, ה' יִתְב ָּ בְיָּ כ ִ ֶ חִינַת, ש  לֵּׁק, זֶה ב ְ כֶר עֲמָּ חֶה זֵּׁ מ ָּ י ִ ֶ לֵּׁם עַד ש  ָּ לֵּׁם וְכִסְאוֹ ש  ָּ מוֹ ש  ש ְ

ל ֶ עִים ש  רָּ וֹרוֹת הָּ נ  מוֹ לְתוֹךְ הַצ ִ ל ש ְ ֶ עַצְמוֹ מוֹרִיד אוֹתִי וֹת ש  י  ב ְ דֵּׁ לֵּׁק כ ְ ת עֲמָּ ַ קְלִפ 

רוֹ וְכו ' ב ְ ַ ]ויעוי' בביאור הליקוטים שהאריך הרבה בפרט זה שעיקר  לְהַכְנִיעוֹ ו לְש 
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 קדושת האכילה

ואח"כ עוסקים בעבודת האכילה ששם הוא עיקר הבירור בפועל של הד' 

יסודות, והוא עיקר בחינת המשכת הרוח חיים להשלים החסרונות, שזה נמשך 

 בפועל בעת האכילה, וכמבואר בדברי מוהרנ"ת באריכות, ונביא מדבריו בזה.

 באכילה נמשך בחי' הרוח חיים להשלים החסרונות

י ' :טו(אות העושה שליח לגבות חובו הלכה ג , קוטי הלכותיל) וז"ל י עַל יְדֵּׁ כ ִ

ם עַל  דָּ אָּ ל הָּ קַב ֵּׁ מ ְ ֶ ר הַחִי ו ת ש  ל עִק ַ , אֲבָּ חו ש  רְאֶה ב ַ נ ִ ַ ם כ  דָּ אָּ ךְ הַחִי ו ת לָּ ָּ ה נִמְש  אֲכִילָּ הָּ

מוֹ  ה, כ ְ אֲכִילָּ עַת הָּ ש ְ ם ב ִ דָּ אָּ ךְ לְהָּ ָּ מְש  נ ִ ֶ ים ש  רו חַ חַי ִ י הָּ אֲכִילָּה הו א עַל יְדֵּׁ י הָּ יְדֵּׁ

י לאֹ עַל הַל ֶ  תו ב, "כ ִ ָּ כ  ֶ י ה' וְכו '", הַיְנו  ש  ִ א פ  ל מוֹצָּ ָּ י עַל כ  ם כ ִ דָּ אָּ וֹ יִחְיֶה הָּ חֶם לְבַד 

ל  ֶ יו ש  ִ חַ פ  רו  ךְ מֵּׁ ָּ וֹ נִמְש  רְש  ָּ ש  ים ב ְ רו חַ חַי ִ י הָּ י ה', כ ִ ִ א פ  הו א מוֹצָּ ֶ ים ש  רו חַ חַי ִ הָּ

מַת  יו נִש ְ ָּ אַפ  ח ב ְ ַ פ  בְחִינַת וַי ִ עַצְמוֹ ב ִ רו ךְ הו א ב ְ דוֹש  ב ָּ פַח הַק ָּ נָּ אן ד ְ ים וְכו '. ו מָּ חַי ִ

ה   דָּ עַל יָּ ֶ ה ש  ָּ קְדֻש   אֲכִילָּה ד ִ ן הָּ ֵּׁ . וְעַל כ  דוֹש  ז ֹהַר הַק ָּ תו ב ב ַ ָּ כ  ֶ מוֹ ש  פַח, כ ְ יה  נָּ וֹכֵּׁ מִת 

לִים  אֲכִילָּה הִיא לְהַש ְ י הָּ לֵּׁמו ת הַחֶסְרוֹנוֹת, כ ִ בְחִינַת ש ְ ים הו א ב ִ רו חַ חַי ִ ךְ הָּ ָּ נִמְש 

רוֹן ש ֶ  ָּ בוֹן הַחִס  רְעָּ ם הָּ ָּ ש   מ ִ ֶ וֹ ש  קִרְב  ר ב ְ וֹעֵּׁ ש  הַב  אֵּׁ י הָּ ת עַל יְדֵּׁ ל עֵּׁ כָּ ם ב ְ דָּ אָּ ר לְהָּ חְסָּ נ ֶ

אֹ יִהְיֶה נִכְלֶה  ל  ֶ ֵּׁחוֹת ש  מְנו נִית וְהַל  ַ לִים חֶסְרוֹן הַש   בִיל זֶה צְרִיכִין לֶאֱכֹל לְהַש ְ ש ְ ב ִ ֶ ש 

דו עַ. וְזֶה ב ְ  י ָּ ַ וֹ כ  ר ב  וֹעֵּׁ ב  ֶ ש  ש  אֵּׁ י הָּ אֲכִילָּה עַל יְדֵּׁ י הָּ ר, כ ִ חִינַת ה' רעִֹי לאֹ אֶחְסָּ

רַךְ  חִין אוֹתוֹ יִתְב ָּ ב ְ ַ נו  מְש  זוֹן אָּ ָּ ת הַמ  ַ רְכ  בַח ב ִ ֶ ש  ן ב ְ ֵּׁ רוֹן וְעַל כ  ָּ לֵּׁמו ת הַחִס  בְחִינַת ש ְ ב ִ

מִיד לאֹ חָּ  ָּ דוֹל ת  רְכִין, "ו בְטו בוֹ הַג ָּ בָּ מ ְ ֶ מוֹ ש  חֶסְרוֹנוֹת, כ ְ נו  מֵּׁ יל אוֹתָּ צ ִ ַ מ  ֶ נו  עַל ש  סַר לָּ

נו ".  רֵּׁ ל טו ב לְעוֹלָּם אַל יְחַס ְ ָּ ל טוֹב ו מִכ  ן וְכָּ נו  וְכו ' וְכֵּׁ  וְאַל יֶחְסַר לָּ
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הֶם ' ֵּׁ מ  ֶ יקִים ש  רו ת לְצַד ִ ְ י הִתְקַש   ה הו א עַל יְדֵּׁ ָּ קְדֻש   אֲכִילָּה ב ִ ו ן הָּ ק  ר ת ִ ל עִק ַ אֲבָּ

ה בִיעָּ ז זוֹכֶה לִשְֹ "ל וְאָּ נ ַ ַ ים כ  רו חַ חַי ִ ךְ הָּ ָּ ל לְשֹ נִמְש  יק אֹכֵּׁ בְחִינַת צַד ִ י ב ִ וֹ, כ ִ בַע נַפְש 

ל מַה  ָּ עִים כ  ָּ רְש  ל הָּ רוֹן, אֲבָּ ָּ ו ם חִס  לִי ש  לֵּׁא ב ְ בְחִינַת אוֹר מָּ יק הו א ב ִ ד ִ ל הַצ ַ ֶ פַע ש  ֶ הַש  

בְחִינַ  ם ב ִ י הֵּׁ ר, כ ִ חְסָּ ֶ עִים ת  ָּ בְחִינַת ו בֶטֶן רְש  ר ב ִ הֶם יוֹתֵּׁ ר לָּ ר נֶחְסָּ אוֹכְלִין יוֹתֵּׁ ֶ ת ש  

"ל.  ר וְכַנ ַ סֵּׁ בְחִינַת מְאֹרתֹ חָּ ם ב ִ י הֵּׁ ה, כ ִ בְעָּ דְעו  שָֹּ י נֶפֶש  לאֹ יָּ בִים עַז ֵּׁ לָּ  וְהַכ ְ

וֹזְרִין ' לוֹם, ג  ל, חַס וְש ָּ אֵּׁ רָּ זֵּׁרוֹת עַל יִשְֹ רִין וְגוֹזְרִין ג ְ ב ְ ו "ם מִתְג ַ עַכ  הָּ ֶ ש  ן כ ְ ֵּׁ וְעַל כ 

ו "ם הו   עַכ  רו ת הָּ ב ְ ל הִתְג ַ ָּ י כ  עֲנִית, כ ִ ַ דוֹל ת  ג ָּ ֶ ָּהֶם ש  ל  ֶ רו חַ ש  י אֲרִיכַת הָּ א עַל יְדֵּׁ

ע  רָּ עַת טוֹב וָּ ץ הַד ַ גַם אֲכִילַת עֵּׁ ְ חִינַת פ  "ל מִב ְ נ ַ ַ אֲכִילָּה כ  גַם הָּ ְ ךְ מִפ  ָּ מְש  נ ִ ֶ תוֹ ש  עָּ ש ְ ב ִ

ךְ מִי ַ ה, וְנִמְש  ָּ קְדֻש   ים ד ִ רו חַ חַי ִ ם הָּ ָּ ש   מ ִ ֶ ים ש  ץ הַחַי ִ עֵּׁ גַם ב ְ ָּ י זֶה פ  עַל יְדֵּׁ ֶ עוֹלָּם ש  ה לָּ תָּ

א  מוֹתָּ א ד ְ טְרָּ ם מִס ִ תָּ נִיקָּ י ְ ֶ ו "ם ש  עַכ  ל הָּ ֶ רו חַ ש  ר הָּ ב ֵּׁ ז מִתְג ַ ים. וְאָּ רו חַ חַי ִ פֶךְ הָּ הו א הֵּׁ ֶ ש 

עֲנִית  ַ וֹזְרִין ת  לוֹם, ג  רִים, חַס וְש ָּ ב ְ ם מִתְג ַ הֵּׁ ֶ ש  ן כ ְ ֵּׁ ה. וְעַל כ  מְאָּ ֻ חִינַת רו חַ הַט  מִב ְ

אֲוַ  ַ ר ת  ב ֵּׁ ַ כְלו  לְהַכְנִיעַ ו לְש  אֹ יו  ל  ֶ ו "ם ש  עַכ  ל הָּ ֶ ים ש  רו חַ חַי ִ ר הָּ ב ֵּׁ ַ י לְש  דֵּׁ ת אֲכִילָּה כ ְ

ל אֵּׁ רָּ ר עַל יִשְֹ ב ֵּׁ  . 'לְהִתְג ַ

 באכילה הוא עיקר הבירור של הד' יסודות בפועל

רִים ' :וז"ל (ח-ואות הלכה ג )הלכות פסח ב עוד ביאר בזה בָּ ל הַד ְ ָּ י כ  כ ִ

עָּ  אַרְב ָּ לו לִים מֵּׁ עוֹלָּם כ ְ ב ָּ ֶ ין ש  אֵּׁ ֶ י ש  ִ ר. וְאַף עַל פ  פָּ חַ, עָּ , מַיִם, רו  ש  ם, אֵּׁ הֵּׁ ֶ ה יְסוֹדוֹת ש 

לו ל  ָּ עוֹלָּם כ  ב ָּ ֶ ר ש  בָּ ל ד ָּ ָּ ל זֶה כ  ָּ ה יְסוֹדוֹת, עִם כ  עָּ אַרְב ָּ ל הָּ ָּ ר כ  בָּ ר וְדָּ בָּ ל ד ָּ כָּ נִרְאֶה ב ְ

ן  ֵּׁ ה יְסוֹדוֹת, וְעַל כ  עָּ אַרְב ָּ לו ל מֵּׁ ָּ ם כ  דָּ אָּ דו עַ. וְגַם הָּ י ָּ ַ ָּם כ  ל  ֻ ל, מִכ  אֲכָּ ַ י הַמ  חִי ו תוֹ עַל יְדֵּׁ

י  ם עַל יְדֵּׁ דָּ אָּ ךְ לְהָּ ָּ ים נִמְש  רו חַ חַי ִ ר הָּ י עִק ַ ה יְסוֹדוֹת, כ ִ עָּ אַרְב ָּ הָּ לו ל מֵּׁ ָּ הו א כ  ֶ ש 

ֹחַ  ז יֵּׁש  לוֹ כ  י אָּ ם, כ ִ דָּ אָּ אֲכִילָּה הו א חִי ו ת הָּ י הָּ עַל יְדֵּׁ ֶ , ש  חו ש  רְאֶה ב ַ נ ִ ַ אֲכִילָּתוֹ כ 

רו חַ  יךְ הָּ א, לְהַמְש ִ ים. נִמְצָּ רו חַ חַי ִ ל הָּ מו ת וְלאֹ יו כַל לְקַב ֵּׁ ל אִם לאֹ יֹאכַל, יָּ ים, אֲבָּ חַי ִ

וֹ יִחְיֶה  ֶחֶם לְבַד  אֱמֶת לאֹ עַל הַל  ל ב ֶ ה, אֲבָּ אֲכִילָּ י הָּ ים הו א עַל יְדֵּׁ רו חַ חַי ִ ר הָּ עִק ַ ֶ ש 

אֱמֶת  י ב ֶ ם, כ ִ דָּ אָּ י ה' יִחְיֶה הָּ ִ א פ  ל מוֹצָּ ָּ י עַל כ  ם כ ִ דָּ אָּ י הָּ ו ת עַל יְדֵּׁ ר הַחִי  ין עִק ַ אֵּׁ

הו א  ֶ ה, ש  ָּ קְדֻש   ים ד ִ חַ חַי ִ רו  חִינַת הָּ י ה', הַיְנו  ב ְ ִ א פ  י מוֹצָּ י אִם עַל יְדֵּׁ אֲכִילָּה לְבַד כ ִ הָּ

ם,  דָּ אָּ א יִחְיֶה הָּ יְקָּ י זֶה ד ַ ים וְעַל יְדֵּׁ רו חַ חַי ִ וֹצְאוֹת הָּ ם ת  ָּ ש   מ ִ ֶ י ה' ש  ִ א פ  חִינַת מוֹצָּ ב ְ

ֹחַ הַיְנו  עַ  וֹ כ  תַן ב  ל וְנָּ אֲכָּ ַ בַר הַמ  רַךְ לְתוֹךְ ד ְ ם יִתְב ָּ ֵּׁ יךְ הַש   הִמְש ִ ֶ ים ש  רו חַ חַי ִ י הָּ ל יְדֵּׁ

ם.  דָּ אָּ י זֶה לְבַד יִחְיֶה הָּ ם, עַל יְדֵּׁ דָּ אָּ  לְהַחֲיוֹת אֶת הָּ

 עיקר האכילה צריך להיות על פי התורה כדי לקבל הרוח חיים

י' ו ת עַל יְדֵּׁ ר הַחִי  ן עִק ַ ֵּׁ צְרִיכִין לֶאֱכֹל  וְעַל כ  ים ו  חַ חַי ִ רו  וֹצְאוֹת הָּ ם ת  ָּ ש   מ ִ ֶ ה ש  וֹרָּ הַת 

לו ל  ָּ כ  ֶ ל ש  אֲכָּ ַ בַר הַמ  ֹחַ לְהַד ְ ין כ  י אֵּׁ י, כ ִ עָּ תוֹךְ מֵּׁ תְךָּ ב ְ בְחִינַת וְתוֹרָּ ה ב ִ וֹרָּ י הַת  ִ עַל פ 

ה ש ֶ  וֹרָּ י הַת  י אִם עַל יְדֵּׁ ם כ ִ דָּ אָּ ה יְסוֹדוֹת לְהַחֲיוֹת אֶת הָּ עָּ אַרְב ָּ וֹצְאוֹת מֵּׁ ם ת  ָּ ש   מ ִ

רַע  ין הָּ ה יְסוֹדוֹת ו מַפְרִיש ִ עָּ אַרְב ָּ ל הָּ ָּ רְרִין כ  ה מְבָּ וֹרָּ י הַת  י עַל יְדֵּׁ ים, כ ִ רו חַ חַי ִ הָּ

ל  ָּ חִינַת עַל כ  ו ת, ב ְ ר הַחִי  ז ֶה עִק ַ ֶ ה, ש  וֹרָּ הַת  ים מֵּׁ רו חַ חַי ִ ל הָּ ז זוֹכִין לְקַב ֵּׁ וֹב, וְאָּ הַט  מֵּׁ

אָּ  י ה' יִחְיֶה הָּ ִ א פ  ר מוֹצָּ בָּ ל ד ָּ ָּ ךְ עַל כ  רֵּׁ רִיכִין לְבָּ צ ְ ֶ ה ש  כָּ רָּ חִינַת הַב ְ "ל. וְזֶה ב ְ נ ַ ַ ם כ  דָּ

חַ  רו  חִינַת הָּ י ה', ב ְ ִ א פ  חִינַת מוֹצָּ ה זֶהו  ב ְ כָּ רָּ י הַב ְ אוֹכְלִין אוֹתוֹ, כ ִ ֶ עוֹלָּם קֹדֶם ש  ב ָּ ֶ ש 

י זֶה עִק ַ  עַל יְדֵּׁ ֶ א, ש  לָּ ְ הו א רו חַ מְמַל  ֶ ה, ש  ָּ קְדֻש   ים ד ִ ה חַי ִ עָּ אַרְב ָּ ל הָּ ָּ י כ  ר הַחִי ו ת, כ ִ

חִינַת יְסוֹד  הו א ב ְ ֶ ה, ש  ָּ קְדֻש   ים ד ִ רו חַ חַי ִ י הָּ י אִם עַל יְדֵּׁ הֶם חִי ו ת כ ִ ין לָּ יְסוֹדוֹת אֵּׁ

הו א  ֶ יק יְסוֹד עוֹלָּם ש  חִינַת צַד ִ הִיא ב ְ ֶ ו ט, ש  ש  ָּ י הַפ  חִינַת יְסוֹד הַחֲמִיש ִ י, ב ְ הַחֲמִיש ִ

ל  ָּ ר זֶה מְחַי ֶה כ  מְבֹאָּ ַ דֶן וְכו ', )כ  עֵּׁ א מֵּׁ ר יוֹצֵּׁ הָּ חִינַת וְנָּ ז ֶהו  ב ְ ֶ ה יְסוֹדוֹת, ש  עָּ אַרְב ָּ הָּ

ה  עָּ אַרְב ָּ ב ָּ ֶ רו חַ ש  י יְסוֹד הָּ ם( כ ִ ן ש ָּ ה, עַי ֵּׁ כָּ נו  זִכְרוֹנוֹ לִבְרָּ י רַב ֵּׁ דִבְרֵּׁ ר ב ְ קוֹם אַחֵּׁ מָּ ב ְ

ה יְסוֹדוֹת וְ  עָּ אַרְב ָּ ל הָּ ר לְכָּ ֵּׁ ה יְסוֹדוֹת הו א הַמְקַש   עָּ אַרְב ָּ ל הָּ ָּ ר כ  ֵּׁ ֹחַ לְקַש   ין לוֹ כ  אֵּׁ

חִינַת  ם, מִב ְ יק יְסוֹד עוֹלָּ חִינַת צַד ִ ל מִב ְ קַב ֵּׁ מ ְ ֶ י ש  י אִם עַל יְדֵּׁ ם כ ִ לְהַחֲיוֹתָּ יְסוֹדוֹת ו 

מִיד ָּ ה ת  וֹרָּ הַת  בו ק ב ְ ד ָּ ֶ וֹר ש  יק הַד  ד ִ הַצ ַ ךְ מֵּׁ ָּ מְש  נ ִ ֶ ים ש  רו חַ חַי ִ  .הָּ

ר' אִי אֶפְש ָּ ֶ א, ש  י  נִמְצָּ ה עַל יְדֵּׁ ָּ קְדֻש   ים ד ִ רו חַ חַי ִ יךְ הָּ ה לְהַמְש ִ ָּ קְדֻש   לֶאֱכֹל ב ִ

לוֹם, אֲכִילָּתוֹ, חַס וְש ָּ ם ב ַ וֹגֵּׁ פ  ֶ "ל, ו מִי ש  נ ַ ַ ה כ  וֹרָּ י הַת  י אִם עַל יְדֵּׁ ל  אֲכִילָּתוֹ כ ִ וְאוֹכֵּׁ

ה, חַס וֹרָּ י הַת  ִ אֹ עַל פ  ל  ֶ ץ הַד ַ   ש  חִינַת אֲכִילַת עֵּׁ לוֹם, זֶהו  ב ְ אֱמַר, וְש ָּ נ ֶ ֶ ע, ש  רָּ עַת טוֹב וָּ

ים,  רו חַ חַי ִ ךְ הָּ ָּ ין נִמְש  זוֹ אֵּׁ ָּ י אֲכִילָּה כ  י עַל יְדֵּׁ מו ת". כ ִ ָּ ו  מוֹת ת  נ  ֶ לְךָּ מִמ  י בְיוֹם אֲכָּ "כ ִ

רְרִין  ה ו מְבָּ כָּ רְרִין הַהֲלָּ י זֶה מְבָּ עַל יְדֵּׁ ֶ ה, ש  וֹרָּ י הַת  ים הו א עַל יְדֵּׁ רו חַ חַי ִ ר הָּ י עִק ַ כ ִ

וֹב מִ  א הַט  יְקָּ י זֶה ד ַ עַל יְדֵּׁ ֶ ע, ש  רָּ עַת טוֹב וָּ ץ הַד ַ רו ר עֵּׁ חִינַת ב ֵּׁ ז ֶהו  ב ְ ֶ רַע, ש  ן הָּ

"ל נ ַ ַ ה כ  ָּ קְדֻש   ים ד ִ רו חַ חַי ִ יכִין הָּ ה יְסוֹדוֹת ו מַמְש ִ עָּ אַרְב ָּ רְרִין הָּ  .מְבָּ

 בלחם כלולים כל הד' יסודות בפועל ממש

הו  ' ֶ ֶחֶם, ש  ם הו א הַל  דָּ ר אֲכִילַת אָּ ינו  וְעִק ַ וֹתֵּׁ מְרו  רַב  אָּ ֶ מוֹ ש  ם, כ ְ דָּ אָּ ר חִי ו ת הָּ א עִק ַ

ל  ָּ לִין כ  לו  ם כ ְ לֶחֶם ש ָּ י ב ְ , כ ִ חו ש  רְאֶה ב ַ זוֹן וְכו ', וְכַנ ִ ָּ רְכַת הַמ  ה לְעִנְיַן ב ִ כָּ ם לִבְרָּ זִכְרוֹנָּ

חִינַת יְ  עַצְמוֹ זֶה ב ְ מַח ב ְ י הַק ֶ , כ ִ ש  פֹעַל מַמ ָּ ה יְסוֹדוֹת ב ְ עָּ אַרְב ָּ הו א הָּ ֶ ר ש  פָּ סוֹד הֶעָּ

חִינַת יְסוֹד  מַיִם, זֶהו  ב ְ מַח ב ְ ר, וְגוֹבְלִין הַק ֶ פָּ ה מִן הֶעָּ יָּ ֹל הָּ י הַכ  מַח, כ ִ מִי ו ת הַק ֶ ש ְ ג ַ

ה  יְסוֹד  לטֹ ב ָּ ש ְ ת ִ ֶ ה ש  נְפִיחָּ עֲלֶה ב ִ ַ ת  ֶ יחִין אוֹתוֹ לְהַחֲמִיץ, הַיְנו  ש  ךְ מַנ ִ ָּ יִם, וְאַחַר כ  ַ הַמ 

עַ  ֶ רו חַ, ש  . הָּ ש  אֵּׁ , וְזֶהו  יְסוֹד הָּ ש  אֵּׁ ה  ב ָּ ךְ אוֹפִין אוֹתָּ ָּ ה וְאַחַר כ  נְפִיחָּ י זֶה עוֹלֶה ב ִ ל יְדֵּׁ

 . ש  פֹעַל מַמ ָּ ה יְסוֹדוֹת ב ְ עָּ אַרְב ָּ ל הָּ ָּ לו לִים כ  ץ כ ְ מֵּׁ לֶחֶם חָּ ב ְ ֶ א, ש   נִמְצָּ

י עִק ַ  הו , כ ִ ֶ מַש   סו ר ב ְ ץ וְהו א אָּ מֵּׁ סו ר לֶאֱכֹל חָּ פֶסַח אָּ ן ב ְ ֵּׁ ין וְעַל כ  ב ֵּׁ ֶ ו ק ש  ר הַחִל 

ש   פֹעַל מַמ ָּ רו חַ ב ְ וֹלֵּׁט יְסוֹד הָּ ץ ש  מֵּׁ לֶחֶם חָּ ב ְ ֶ חַ ש  רו  בְחִינַת יְסוֹד הָּ ה הו א ב ִ ץ לְמַצ ָּ מֵּׁ חָּ

פֶךְ,  ה הו א לְהֵּׁ רו חַ, ו מַצ ָּ חִינַת יְסוֹד הָּ ז ֶהו  ב ְ ֶ ה, ש  נְפִיחָּ עֲלֶה ב ִ ַ ת  ֶ ה  ש  יחִין אוֹתָּ נ ִ ַ מ  ֶ ש 

מַהֲרִין לֶאֱפוֹ  מ ְ ֶ ה, ש  נְפִיחָּ עֲלֶה ב ִ ַ אֹ ת  ל  ֶ י ש  דֵּׁ פֹעַל, כ ְ חַ ב ְ רו  ה  יְסוֹד הָּ לטֹ ב ָּ ש ְ י ִ ֶ ה  קֹדֶם ש  תָּ

חַ  חִינַת רו  ה, זֶה ב ְ נְפִיחָּ י זֶה עוֹלֶה ב ִ עַל יְדֵּׁ ֶ ץ, ש  מֵּׁ לֶחֶם חָּ וֹלֵּׁט ב ְ ש   ֶ רו חַ ש  י יְסוֹד הָּ כ ִ

יו יָּ  ל צוֹרְרָּ ָּ חִינַת כ  תוֹ, ב ְ עָּ ש ְ דוֹל ב ִ ג ָּ ֶ ה ש  רָּ עוֹלָּם סְעָּ ל זֶה הָּ ֶ רו חַ ש  י יְסוֹד הָּ הֶם. כ ִ פִיחַ ב ָּ

ה  רָּ רו חַ סְעָּ לִיטַת הָּ ם הו א ש ְ א, ש ָּ לְמָּ הַאי עָּ א ד ְ חִינַת אֲוִירָּ הו א ב ְ ֶ מִי, ש  ש ְ הַג ַ

הו א  ֶ רו חַ, ש  חִינַת יְסוֹד הָּ ר ב ְ רֵּׁ ר לְהַכְנִיעַ ו לְבָּ ם, וְאִי אֶפְש ָּ עוֹלָּ זֶה הָּ ר ב ְ ב ֵּׁ תְג ַ מ ִ ֶ ש 

חִי י ב ְ י אִם עַל יְדֵּׁ וֹ כ ִ ז ב  אֱחָּ נ ֶ ֶ ה ש  רָּ חַ סְעָּ רו  אֲחִיזַת הָּ א מֵּׁ לְמָּ הַאי עָּ א ד ְ נַת אֲוִירָּ

ה  עָּ אַרְב ָּ ל הָּ ָּ רְרִין כ  ה  מְבָּ דָּ ר עַל יָּ ֶ ים אֲש  חַ חַי ִ רו  וֹצְאוֹת הָּ ם ת  ָּ ר מִש   ֶ ה אֲש  וֹרָּ הַת 

קַ  מ ְ ֶ רו חַ ש  חִינַת יְסוֹד הָּ ר ב ְ רֵּׁ ר הו א לְבָּ ה יְסוֹדוֹת, יְסוֹדוֹת, וְעִק ָּ עָּ אַרְב ָּ ל הָּ ָּ ר כ  ֵּׁ ש  

פֶסַח  ן ב ְ ֵּׁ ה. וְעַל כ  ָּ קְדֻש   ים ד ִ בְחִינַת רו חַ חַי ִ הְיֶה ב ִ י ִ ֶ ה ש  רָּ חִינַת רו חַ סְעָּ רְרוֹ מִב ְ לְבָּ

זֶה  ָּ ל לֶחֶם כ  לָּ נו  לֶאֱכֹל כ ְ ר לָּ י אִי אֶפְש ָּ מו ר מְאֹד, כ ִ ו רוֹ חָּ ץ וְאִס  מֵּׁ סו ר לֶאֱכֹל חָּ אָּ

הו א לֶחֶם ֶ תוֹ,  ש  עָּ ש ְ דוֹל ב ִ ג ָּ ֶ ה ש  רָּ רו חַ סְעָּ חִינַת הָּ וֹ ב ְ ז ב  אֱחָּ נ ֶ ֶ ה ש  נְפִיחָּ עוֹלֶה ב ִ ֶ ץ, ש  מֵּׁ חָּ

ז אִי  אָּ ֶ ה ש  וֹרָּ לַת הַת  פֶסַח הו א עֲדַיִן קֹדֶם קַב ָּ י ב ְ הֶם, כ ִ פִיחַ ב ָּ יו יָּ ל צוֹרְרָּ ָּ חִינַת כ  ב ְ

פֹ  ה ב ְ רָּ רו חַ סְעָּ לְהַכְנִיעַ אֶת הָּ ר ו  רֵּׁ ר לְבָּ י אֶפְש ָּ ָּה הו א עַל יְדֵּׁ אֻל  ר הַג ְ י עִק ַ , כ ִ ש  עַל מַמ ָּ

כֹחַ. וְזֶהו   ה יְסוֹדוֹת ב ְ עָּ אַרְב ָּ ל הָּ ָּ ם כ  ָּ ש   ֶ כֹחַ ש  ה ב ְ רִיאָּ חִינַת ב ְ הו א ב ְ ֶ ה, ש  ָּ פִל  חִינַת ת ְ ב ְ

א ב ְ  לְמָּ הַאי עָּ א ד ְ חִינַת אֲוִירָּ ז ב ְ יחִין לְהִתְאַחֵּׁ ין מַנ ִ ם אֵּׁ ָּ ש   ֶ ה ש  חִינַת מַצ ָּ ין ב ְ י אֵּׁ פֹעַל, כ ִ

ה  רָּ רו חַ סְעָּ ז הָּ חֵּׁ אֹ יִתְאָּ ל  ֶ רִין ש  נו  נִזְהָּ י אָּ ה, כ ִ נְפִיחָּ עֲלֶה ב ִ ַ ת  ֶ ה  לְהַחֲמִיץ ש  יחִין אוֹתָּ מַנ ִ

 ' ה וְכו  וֹרָּ לַת הַת  הו א עֲדַיִן קֹדֶם קַב ָּ ֶ חֲמַת ש  פֶסַח מֵּׁ יו ב ְ ָּ נו  אוֹכְלִין עַכְש  אָּ ֶ ֶחֶם ש  ל  ל ב ַ לָּ כ ְ

"ל, רַק אוֹ  נ ַ ַ ז ֶהו  כ  ֶ ה, ש  אֲתָּ דֶן עַיִן לאֹ רָּ חִינַת עֵּׁ ַ מְאֹד, ב ְ בֹה  ל ג ָּ הו א מַאֲכָּ ֶ ה ש  כְלִין מַצ ָּ

. ענֶֹג  ה  בוֹדָּ יו כ ְ ם מִז ִ ֶ גְת  ו  וְהִתְעַנ ַ מצֹ  ָּ חִינַת לְמַעַן ת  ת, ב ְ ב ָּ ַ חִינַת עֹנֶג ש  ה, ב ְ חִינַת מַצ ָּ ב ְ

ן. וְזֶהו   ר, ג ַ הָּ דֶן, נָּ חִינַת עֵּׁ ת זֶה ב ְ ב ָּ ַ דֶן, ש  חִינַת עֵּׁ ַ מְאֹד, ב ְ בֹה  הו א ג ָּ ֶ ה ש  חִינַת מַצ ָּ ב ְ

"ל נ ַ ַ ר יְצִיאַת מִצְרַיִם כ  י זֶה עִק ַ עַל יְדֵּׁ ֶ כֹחַ, ש  ה ב ְ רִיאָּ חִינַת ב ְ ה, ב ְ ָּ פִל  חִינַת ת ְ  .'ב ְ

 וחסרונם על כל מה שבראת להחיות בהם נפש כל חי

וכן כשאוכל שאר מאכלים שברכתם בורא נפשות יוכל לכוון על עניין הרוח 

פסח  ,ליקוטי הלכותחיים דקדושה שמשלים החסרון וכמבואר בדברי מוהרנ"ת )

חִינַת ' :אות ג(הלכה ג  אתָּ וְזֶה ב ְ רָּ ב ָּ ֶ ל מַה ש   ָּ ם עַל כ  וֹת וְחֶסְרוֹנָּ וֹת רַב  ש  א נְפָּ וֹרֵּׁ ב 

י  וֹת הו א עַל יְדֵּׁ ש  פָּ ל הַנ ְ ָּ ל כ  ֶ ם ש  לֵּׁמו ת חֶסְרוֹנָּ ר ש ְ י עִק ַ י, כ ִ ל חָּ ָּ הֶם נֶפֶש  כ  לְהַחֲיוֹת ב ָּ

י ל חָּ ָּ הֶם נֶפֶש  כ  אתָּ לְהַחֲיוֹת ב ָּ רָּ ב ָּ ֶ ל מַה ש   ָּ חִינַת עַל כ  ים ב ְ רו חַ חַי ִ י הָּ הַיְנו  עַל יְדֵּׁ , ד ְ

לָּם  י זֶה נִש ְ ים, עַל יְדֵּׁ חַ חַי ִ רו  הו א הָּ ֶ י, ש  ל חָּ ָּ הֶם נֶפֶש  כ  אתָּ לְהַחֲיוֹת ב ָּ רָּ ב ָּ ֶ מַה ש  

עוֹת  ָּ פ  ל הַהַש ְ ָּ הַיְנו  כ  רוֹן, ד ְ ָּ לֵּׁמו ת הַחִס  ר ש ְ י עִק ַ וֹת, כ ִ ש  פָּ ל הַנ ְ ָּ ל כ  ֶ ם ש  חֶסְרוֹנָּ

 ֵּׁ חִינַת יְמַל  כוֹת, ב ְ רָּ "לוְהַב ְ נ ַ ַ ים כ  רו חַ חַי ִ י הָּ , הו א עַל יְדֵּׁ אֲלוֹתֶיךָּ ל מִש ְ ָּ  .'א ה' כ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 
 

 

  ?סדרת מאמרים בעניין: דרך ברסלב ודרך ליטא, הילכו שניהם יחדיו 

   יאמאמר 

 המשך –עניין לימוד התורה במשנת ברסלב 

 'לעשות מהתורות תפילות' \\\( וסוגיית: תלמוד תורה עיקר או תפילה עיקר )אות 

הזכרנו במאמרים הקודמים שיש השפעה הדדית בין התורה לתפילה, 

ן השפעת התפילה על התורה, שהתפילה מביאה יובמאמר הקודם הורחב בעני

לכך שהלימוד יהיה מתוך אמונה ויראת ה', וממילא תורתו תהיה במדרגה 

 הראויה ויזכה לקדושת התורה באמת. 

ין יבמאמר זה יבואר שהתורה יש לה השפעה על התפילה, וזה הן לענ

שעל ידי התורה תפילותיו  )תורה א(קבלת התפילות, וכמבואר בליקו"מ 

מתקבלות משום שיש להם חן, והן לענין עצם צורת התפילה, שמי שזוכה 

לעסוק בתורה, כל המושגים שלו נעשים נעלים יותר, ויודע שהחיים האמיתיים 

הם בלימוד וקיום התורה, וממילא עיקר תפילותיו הם לזכות לקיים את התורה 

בכל זה  ולעבוד את ה' באמת, ואינו עושה עיקר מהעולם הזה, וכמו שמאריך

, וכידוע מהרבה מאמרים ועובדות ממוהר"ן וכן (ראש חודש ה)בליקוטי הלכות 

מתלמידיו בכל הדורות, כמה הקפידו לעשות מהעיקר עיקר ומהטפל טפל, 

 שהעולם הבא יהיה עיקר והעולם הזה טפל, ולא להיפך ח"ו.    

 והדרך לזכות לענין זה, שהתורה שאדם לומד לא תישאר בשכל בלבד, אלא

באמת תגביה את המושגים והרצונות של האדם ותביא אותו לקיימם בפועל, 

ן הרבה, משום שאין קיום בלי רצון, ואין יהיא על ידי שמתפללים על אותו עני

רה תפילה', שכתב עליו רצון בלי תפילה. וזהו הענין הנשגב של 'לעשות מהתו

  )תניינא כה(:בליקו"מ 

 מאמר איזה שומע או כשלומד ינודהי תפילה, מהתורה לעשות טוב 'גם

 כל על יתברך לפניו ולהתחנן לבקש דהיינו, תפילה מזה יעשה אזי וכו', תורה

 הוא וכמה, זה לכל לבוא הוא גם יזכה מתי, המאמר באותו שם שנאמר מה

 המאמר. באותו שם הנאמר לכל לבוא שיזכהו יתברך מאתו ויבקש מזה, רחוק

 דבר מתוך דבר בעצמו ויבין אמת, בדרך' ה יוליכו, באמת והחפץ והמשכיל

 יתברך לרצותו, נכונות וטענות חן דברי דבריו שיהיו באופן, בזה להתנהג איך

 ובפרט, מאד גבוה למקום עולה זו השיחה וענין. באמת לעבודתו שיקרבהו

 למעלה'. מאד גדולים שעשועים נעשה מזה, תפילה מתורה כשעושה

בדברים נפלאים לבאר את עמקות ( שהאריך שםוראה ליקוטי הלכות )

הדרך הזו של לעשות מתורות תפילות, ואין כאן המקום להביא את כל דבריו, 

ורק נביא נקודה אחת מתוך כלל העניין, שמבאר שם שהתורה היא בחינת 

דעת, והתפילה היא בחינת אמונה, ועל ידי שאדם מכניס את התורה שלומד 

ודווקא על ידי זה זוכה לקבל את  לתוך תפילה, מחבר את הדעת עם האמונה,

 הדעת כראוי, עם לבושים וצמצומים נכונים, וז"ל שם )אות לו(:

 לבושין בתוך והנוראים הגדולים האורות לקבל יכולין תפילה ידי על 'כי

 שהוא, תפילה ידי על ונגמרין נעשין הלבושין עיקר כי, נפלאים וצמצומים

 בחינת היא תפילה כי האורות וכו', כל זה ידי על לקבל, והלבוש הכלי בחינת

 יכולין אמונה ידי ועל מקומות, בכמה לברכה זכרונו רבנו שכתב כמו אמונה

 כל גבול יש בהדעת כי, להתלבש יכולים כולם באמונה כי, האורות כל לקבל

 ממך במופלא בחינת, דעתו של מהגבול חוץ לצאת לו שאסור דעתו לפי אחד

 יתקלקל שלא דעתו מגבול למעלה שהוא מה לו לגלות אפשר ואי תדרוש, אל

 שעל כלי היא אמונה אבל, כידוע הנר כיבוי גורם השמן ריבוי כי, לגמרי דעתו

 פי על אף אמונה בדרך תורה הסתרי וכל הגבוהים האורות כל לקבל יכולין ידה

 שעל מקומות בכמה לברכה זכרונו רבנו בדברי מובן וכן. מדעתו למעלה שהוא

חותם'  בתוך 'חותם בהתורה שמבואר וכמו תורה, סתרי לקבל זוכין תפילה ידי

 בחינת, נסתר בחינת, נשמע בחינת הוא שתפילה( כב סימן )ליקוטי מוהר"ן

 להשיג שיזכה יתברך' לה הרבה להתפלל צריך אחד שכל שם ומובן'. ה תורת

 נעשית שיהיה להשיגה כך אחר זוכה זה ידי ועל ממנו, הנסתרת התורה ולהבין

  תפילה וכו'. מהתורה שעושין מה בחינת בעצמו וזהו. שם עיין', וכו תורתו

 ולקיימם להשיגם אליהם כבר זוכה שאדם והמצות התורה דאיובו כי'

 אך, לזה זכה שכבר מאחר, זה על להתפלל צריך אינו ודאי כראוי, בשלמות

 התורה על יתברך' לה להתפלל הוא תפילה מהתורה לעשות שצריך מה עיקר

 שזה, כראוי ולקיימם להשיגם שיזכה ולקיימם, להשיגם זכה לא שעדיין והמצוות

 לגמרי פשוט איש ואפילו ומדרגתו, בחינתו לפי אצלו תורה סתרי בחינת

 מהתורה ולעשות זה על להתפלל וצריך כפשוטן, המצוות מקיום עדיין שרחוק

 נקרא מקיומם עדיין שרחוק מאחר תורה סתרי אצלו נקרא זה גם, תפילה

 אלא העיקר הוא המדרש לא כי, הקיום הוא התורה עיקר כי, אצלו נסתר

 מצדקה, רחוק והוא צדקה, ממצות שמדברת תורה שלומד מי למשל, המעשה.

 בקשתו לפעול עדיין זוכה שאינו זמן כל צדקה, ליתן שיזכה יתברך' לה ומתפלל

 תורת בחינת, נסתר בחינת אצלו צדקה מצות נקראת אזי צדקה, מצות לקיים

 לימוד עיקר שזה, לקיימה כשזוכה אם כי תורתו נקראת התורה אין כי', ה

 מקיים שאינו מחמת באמת וגם לקיים, מנת על ללמוד בשלמות, התורה

 כשזוכה כך ואחר. ממנו נסתר בחינת והוא כלל, השגה שום בה לו אין המצוה,

, תפילה מהתורה שעשה בחינת זה, זה על שהתפלל התפילה ידי על לקיימה

 מזה עשה לקיימה, זכה שלא מחמת בחינתו לפי תורה סתרי מבחינת היינו

 אחר זוכה זה ידי ועל ל,"כנ תפילה בחינת באמת הם תורה סתרי כי, תפילה

, צדקה מצות לקיים כשזוכה כך אחר אפילו וכן. ל"כנ תורתו מזה שנעשה כך

 הבחינה זאת אזי, כראוי השלמות בתכלית עדין אותה מקיים אינו אבל

 זאת מתורה לעשות וצריך אצלו, נסתר בחינת הוא עדיין ממנו הרחוקה

 צריך כן על, תפילה בחינת שהוא, אצלו' ה תורת בחינת הוא כי, תפילה

 עד בשלמות, לקיימה שיזכה יתברך' לה הרבה שיתפלל תפילה מזה לעשות

 בחינת', ה תורת מבחינת מהתפילה נעשה ואז בשלמות לקיימה לזה שזוכה

 מהתפילה ]שצריך[ לעשות שם שמבואר שמה נמצא. תורתו מזה נעשה, נסתר

 על. ל"וכנ אחד הכל, תפילה מהתורה ]שצריך[ לעשות כאן שמבואר ומה תורה

 אין אור בחינת אצלו,' ה תורת בחינת שהיא, שהנסתר משם יוצא פנים כל

 כן על. שם עיין, סוף לאין ודבקות ביטול בחינת שהוא, תפילה בחינת הוא סוף,

 ידי נמצא שעל'. וכו התפילה ידי על להשיגו שיזכה עד הרבה להתפלל צריך

 גבוה'. מעל גבוה הגבוהים האורות כל ולהשיג לקבל יכולין התפילה

למדנו מדבריו שהדרך להכניס את התורה שלומד לתוך כלים, ולזכות לקיים 

דברים שיזכה לקיימם, כי אותה בפועל, היא דווקא על ידי שמתפלל על אותם 

כאשר למד את הדברים בתורה, הם עדיין רק בבחינת דעת אצלו, ואין זה 

נחשב שהם מושגים אליו כראוי, כי הדעת היא אור גבוה בערך האדם, והיא 

עדיין בבחינת 'סתרי תורה' לגביו, ורק על ידי שמכניס את הדעת הזו לתוך 

ן יל ידי שמתפלל על אותו עניאמונה היא נעשית מושגת אצלו, וזה נעשה ע

ועושה מהתורה תפילה, היינו שמכניס את הדעת לתוך אמונה, ועל ידי זה 

הדברים מתקרבים אליו יותר, והם נעשים מושגים אליו, עד שעל ידי זה הוא 

 רוצה באמת לקיימם, ורק זה מביא לקיום בפועל ממש.

  
 

 

 

 

 בהירות הדעת במשנת ברסלב

 

 שער ברסלב



 
 

 

 מה בין ליטאים לחסידים?

 מיבנאל ביום יז בשבט יחול יום השנה החמשית להסתלקותו הקדושה של הצדיק 

 הליטאים והחסידים בין( ה)שהייתהקדושה סביר את שורש המחלוקת המלפניכם קטע ממכתבו 

אומר לכם פשוט, ואת זה תכניסו טוב טוב בראש. יש שתי מדרגות 

בזה העולם. דוד המלך אומר: "סור מרע ועשה טוב". יש שתי דרכים 

 דרך המוסר, ודרך החסידות. שתיהן קדושות. -בעם ישראל 

הולכים בדרך החסידות. ליטאים הולכים בדרך המוסר, והחסידים 

את זה אני רוצה ללמד אתכם, שאף פעם אסור לדבר מזה על זה ומזה 

 על זה.

ליטאים לומדים תורה בהתמדה גדולה מאוד. אני למדתי שנה א' 

וב' בישיבה ליטאית, ואחר כך עוד חמש שנים גם כן בישיבה ליטאית. 

 רק חמש שנים באמצע למדתי בישיבה חסידית, אבל אחר כך חמש

שנים. זאת אומרת, שלוש שנים לפני החתונה ושנתיים בכולל של 

 ליטאים, סך הכול חמש שנים.

אני יכול להגיד לכם התורה, איך שהם לומדים, זה לא יאומן כי 

יסופר, בהתמדה יוצאת מן הכלל. החסידים מתפללים בחיות, שמחים 

ועליזים, מקיימים את המצוות בשמחה, במסירות נפש, דואגים על 

 חינוך של הילדים שילכו בלבוש חסידי וכו',ה

 אי אפשר להגיד שאלו טועים, שניהם אמת.

רבנו פעם אמר דבר מאוד נפלא, הליטאים אצלם העיקר תורה, 

והחסידים אצלם העיקר תפילה, אני ממזג בין שניהם תורה ותפילה. 

אני רוצה שיהיו שניהם, שתהיה התורה כמו שהליטאים לומדים, 

חסידים, אז אסור אף פעם לדבר מזה על זה, כל דרך והתפילה כמו 

 שהולכים רק שיהיה בזה דרך אמתית...

דרך המוסר זה הסור "סור מרע", עובדים הרבה לעזוב את הרע, 

 ודרך החסידות לעשות את הטוב.

רבנו אמר שהעיקר זו דרך החסידות, כי אם עושים רק טוב הרע 

 ם רע, נשארים עם הרע.נשכח לגמרי, אם עוסקים כל היום עם רע וע

אם מעכשיו כל היום אנחנו נעסוק להוציא מאתנו הרע, אין על זה 

סוף, יש לנו כל כך הרבה רע, מתי ניפטר מזה. אז מה העצה? לעשות 

  רק טוב. בואו ונעזוב את הרע ונעשה טוב.

 )אשר בנחל, כרך קסז, מכתב ו' קכב, כסלו שנת תשס"ח(

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 חבורות ושיעורים למקורבים!

 לדיווח על שיעורים ועוד נא להשאיר הודעה  

 07ברסלב, בשלוחה:  –בקו 'חניכי הישיבות' 

נושא  עיר
 השיעור

 לפרטים יום ושעה מגיד השיעור

בני 
 ברק

ליקוטי 
מוהר"ן 

בעיון לפי 
 הסדר

הרב אליהו 
 עטיה שליט"א

-יום שלישי ב
7:30 

בית הכנסת 
 ברסלב רח' מימון

בני 
 ברק

הרב שרגא  התחזקות
זילברמן 
 שליט"א

-יום שלישי ב
 בערב 8:30

בית הכנסת 
 ברסלב רח' מימון 

בני 
 ברק

'תמימי 
 דרך'

הליכה עם 
 תורה

 לומדים בחבורה
 חבורת

חניכי הישיבות 
 ברסלב ב"ב –

 
 פעם בשבוע

 
0548487317 

 

בני 
 ברק

קרית 
 הרצוג

 
ליקוטי 
 הלכות

 
 לומדים בחבורה

 מוצאי שבת
 בבית פרטי

 10:00בשעה: 
 

 
0548496139 

 
 

בני 
 ברק

קרית 
 הרצוג

 
שיעור 

 התחזקות

 
 נושא בפרשה

 
בכל ליל שבת 

 מברכים

 
0548496139 

 

בני 
 ברק

בערב   יום שני רבנים שונים התחזקות
 לבחורים

0548517128 

בית 
 שמש

חבורה 
 ללימוד
לקוטי 
 מוהר"ן

 יום שישי לומדים בחבורה
 11:00בשעה: 

 בבוקר

0548528387 

 

 רב להשפיע מאמרים ממשפיעי ברסלב

 הילולת בעל 'מתוק מדבש' –י"ד שבט 

רכוש לך עוד היום את סט ספרי הזוהר 

 הקדוש עם הפירוש הנפלא 'מתוק מדבש'!

כן ניתן להזמין -בית! כמומשלוח חינם עד ה

 את כל ספרי בעל 'מתוק מדבש'.

 770-101-01-30ע"י נציג אישי: 

 



 

 

 :מאת משה שאלה

. אני בחור הלומד בישיבה ]זצ"ל[ שלום לכבוד מוהרא"ש שליט"א

לחסידות ברסלב על אף שהשיטה ליטאית. האם גם אני יכול להשתייך 

 .הליטאית נוגדת את החסידות? תודה רבה ומחכה לתשובה

השאלה הופנתה דרך מערכת 'ברסלב סיטי' ללשכת כ"ק מוהרא"ש 

 ., הצדיק מיבנאל, אשר השיב במכתב נפלא[זצ"ל]שליט"א 

 :תשובה

 

 בעזה"י יום ה' לסדר קרח ב' דראש חודש תמוז ה'תשע"ב

 .לנכון קבלתי את מכתבך נ"ישלום וברכה אל משה 

רביז"ל אמר אני לקחתי את הטוב מהחסידים שאצלם העיקר הוא תפלה, ואת 

 .הטוב מהמתנגדים, שאצלם העיקר הוא תורה, וחיברתי את זה יחד

נמצא שחסידות ברסלב שייך לכולם, כי רביז"ל מגלה את אמיתת מציאותו 

אחד לדבר אליו יתברך, יתברך בגילוי רב ונורא מאד, ופותח את הפה של כל 

כאשר ידבר איש אל רעהו, שזה ענין של תפלה והתבודדות שכל בר ישראל 

ירגיל את עצמו לדבר אל הקדוש ברוך הוא בשפת האם שלו, וכן הכניס 

תשוקה עצומה ללמוד ולהתמיד בתורה הקדושה, ולהיות בכל חלקי התורה, 

אותנו סדר דרך מקרא משנה גמרא מדרש הלכה ואגדה וכו' וכו', ולימד 

הלימוד נפלא מאד, איך שכל אחד יכול ללמוד ולעבור ולהיות בכל חלקי התורה 

 עיין שיחות הר"ן סימן ע"ו(.( הקדושה

)בראשית רבה  איתא במדרש )חיי מוהר"ן סימן שנ"ט( והנה אמר רביז"ל

)יחזקאל ל"ו כ"ו( "ונתתי לכם לב בשר", אל  על פסוק פרשה ל"ד סימן כ"א(

אלא בסר, שיהיה כל אחד בוסר בחלק של חבירו, לב בסר אותיות תקרי בשר 

ברסלב, היינו שכל הצרות שעם ישראל סובלים מפני שיש לנו לב האבן, שאחד 

לא מבין את השני, ולא מעוניין להבין את השני, כמו שתי אבנים וכו', וזה מה 

זה )שם( "והסירותי מכם את לב האבן ונתתי לכם לב בשר", ש שאומר הנביא

)בבא  יהיה הגאולה שאדם יהיה לו לב של בשר, ואמרו חכמינו הקדושים

אהבה דוחקת את הבשר, הרגע שיש לאדם לב בשר, הוא יבין את  מציעא פד.(

 .השני ויאהוב את השני ויעזור להשני

וזה כל הענין של חסידות ברסלב, שהם אותיות לב בסר, כי אות ש' מתחלפת 

על מידותיו לעקור ממנו את הלב האבן שזה  באות ס', כי אדם צריך לעבוד

מדת האכזריות שיש בו, מדת האנוכיות שיש בו, ואז דייקא יזכה ללב בשר, 

לאהוב את כל בר ישראל, ולהרגיש בכאב הזולת, וישתדל לעזור, שזה כל 

חסידות ברסלב, וזה לא שייך לזרם אחד וכו', זה מתנה לכלל נשמות ישראל 

לא בחינם שלאחרונה מתפרסם הלימוד העמוק של ולכל העולם כולו, ולכן 

רביז"ל בכל העולם כולו, ולא רק נשמות ישראל נמשכים אל רביז"ל, מכל 

החוגים ומכל החסידויות ומכל השיטות וכו', אלא אפילו אומות העולם 

מתעניינים בהלימוד העמוק של רביז"ל, איך שמחזק ומעודד ומשמח את כל 

כולם, ומדריך את כולם בדרך הנכונה, אשרי מי הנשמות הנפולות, ומחזק את 

שיתמיד בספרי רביז"ל, ואז יתהפך לבו לב האבן, שזה היצר הרע הס"מ 

שענינו רק לעשות רע להזולת וכו', ויהיה נעשה לבו לב בשר, שזה היצר טוב 

 '.שעניינו רק לעשות טוב להזולת וכו

י מבקש ומתפלל הקדוש ברוך הוא השומע תפילות ישראל ישמע בתפילתי שאנ

 .בעדך תמיד שיהיה לך הצלחה מרובה ובכל אשר תפנה תשכיל ותצליח

 המאחל לך חודש מבורך

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 מעוניין שהעלון ימשיך להיות מודפס? 

 אנו זקוקים לתרומה שלך!

 'קהילות' מכשירי ניתן לתרום דרך 

 עלון 'המקורבים' –בקופת 'עלמא דאורייתא' 

 70בשלוחה:  700-13-07-113או בקו 'המקורבים' 

 770-101-01-30לתרומה בדרכים נוספות נא להתקשר: 

http://www.breslevcity.co.il/%D7%A9%D7%95%D7%AA_%D7%91%D7%A8%D7%A1%D7%9C%D7%91

